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SSAANNKKTTUUAARRIIUUMM    MMAATTKKII    BBOOŻŻEEJJ    FFAATTIIMMSSKKIIEEJJ  

SSoossnnoowwiieecc  ZZaaggóórrzzee    



 
GGRRUUPPAA  MMOODDLLIITTWWYY  OOJJCCAA  PPIIOO  

- pod duchowym przewodnictwem Diecezjalnego Koordynatora Grup Modlitwy św. Ojca Pio                  

i zarazem naszego opiekuna ks. Dariusza Karonia - 

przeżywała w dniu 15 lipca swój coroczny WWYYJJAAZZDDOOWWYY  DDZZIIEEŃŃ  SSKKUUPPIIEENNIIAA realizując 

poczynione przed laty postanowienie nawiedzania i poznawania szczególnych miejsc  

na mapie diecezji sosnowieckiej. 

W tym roku - nie bez powodu - wybór padł na parafie w Jangrocie, Cieślinie i w Dłużcu,  

które nie tak dawno przeżywały szczególne Jubileusze. 
 

> Parafia w Jangrocie, p.w. św. Jana Chrzciciela, w dniach 24 i 25 czerwca 2023 roku 

świętowała 200-tą rocznicę konsekracji świątyni parafialnej oraz 700-lecie lokacji wsi i 90-lecie 

lokalnej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.  

> Parafia p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Cieślinie podczas tegorocznych 

uroczystości odpustowych obchodziła jubileusz 100-lecia.  

> Natomiast parafia św. Mikołaja i św. Wawrzyńca w Dłużcu wprawdzie Jubileusz 700-lecia 

obchodziła w 2011 roku, ale jest perełką architektury drewnianej na jurajskim szlaku oraz rodzinną 

parafią ks. Dariusza, dlatego zawsze - będąc w pobliżu - chętnie ją odwiedzamy spotykając się         

z serdecznym przyjęciem.  
 

Mieliśmy zatem wyjątkową okazję poznać bogatą historię tych miejsc oraz podziwiać piękno 

nawiedzanych zabytkowych świątyń i poczuć szczególną atmosferę modlitwy. Do zadumy, 

zamyślenia i skupienia nastrajała nas również podróż, podczas której przed naszymi oczami 

roztaczały się piękne widoki na jurajskie wzgórza oraz malownicze wstęgowo ułożone połacie pól 

zasianych różnymi zbożami oraz mijane kompleksy leśne.     
 

Jako pierwszy nawiedziliśmy piękny, niedawno odnowiony, kościół p.w. św. Jana  Chrzciciela 

w Jangrocie. Gospodarzem miejsca jest ks. Andrzej Bil - proboszcz, który nas serdecznie powitał       

i przybliżył historię kościoła i parafii. W tej świątyni przeżywaliśmy Eucharystię - była ona głównym 

punktem Dnia Skupienia. Eucharystii przewodniczył i Słowo Boże wygłosił ks. Dariusz Karoń.  Razem 

z nami w Eucharystii uczestniczyli również przedstawiciele miejscowej GRUPY MODLITWY OJCA 

PIO, bowiem w tym kościele obecne są relikwie św. Ojca Pio i żywy jest jego kult. Po zakończonej 

Mszy św. była okazja do serdecznych rozmów i nawiązania kontaktów oraz do miłej gościny na 

plebanii i posłuchania dalszych ciekawych historii z życia parafii. Księdzu proboszczowi Andrzejowi, 

wraz z podziękowaniem za umożliwienie nawiedzenia jego Parafii, złożyliśmy życzenia     i gratulacje 

z okazji przeżywanych Jubileuszy.  
 

Drugim punktem naszego DNIA SKUPIENIA była dziękczynna Adoracja Najświętszego 

Sakramentu, którą postanowiliśmy przeżywać w pięknym małym kościółku p.w. św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika w Cieślinie. Było to możliwe dzięki otwartości i serdeczności ks. Mariusza 

Wróbla proboszcza tej 100-letniej parafii w Cieślinie, który po powitaniu opowiedział wiele 

interesujących historii dotyczących kościoła i okolic. Adorację Najświętszego Sakramentu 

poprowadził ks. Dariusz Karoń dziękując Bogu za dar Kościoła, dar Eucharystii, dar Jego żywej 

obecności w Sakramencie Ołtarza, dar wspólnot czcicieli św. Ojca Pio i wszelkie dary jakimi 

nieustannie nas obdarza. Następnie zawierzył - przez orędownictwo św. Ojca Pio - wszystkich 

kapłanów, wszystkie parafie, nasze trudne sprawy te osobiste i wspólnotowe, a także troskę               

o dalszy rozwój GRUP MODLITWY OJCA PIO w naszej Diecezji Sosnowieckiej.  

W Adoracji uczestniczyli również członkowie GRUPY MODLITWY OJCA PIO z parafii Cieślińskiej, 

bowiem w tej parafii są obecne relikwie św. Ojca Pio i sprawowane Msze św. wotywne ku czci tego 

świętego Stygmatyka. Tutaj również bezcenne okazały się chwile krótkich serdecznych rozmów          

i wymiana kontaktów. Na pewno zaowocują  w przyszłości. Po wyjściu z kościoła były pamiątkowe 

zdjęcia i spacer wraz z ks. Mariuszem do źródełka św. Stanisława.  



 DZIEŃ SKUPIENIA zakończyliśmy w Dłużcu, w rodzinnej parafii ks. Dariusza Karonia, opiekuna 

naszej Grupy Modlitwy, któremu serdecznie podziękowaliśmy za jego zorganizowanie                         

i poświęcony osobisty urlopowy czas. W kościółku p.w. św. Mikołaja i Wawrzyńca, przed wizerunkiem 

Matki Bożej Śnieżnej umieszczonym w ołtarzu głównym i wpatrzeni w cudowny posąg Tronującej 

Najświętszej Marii Panny w ołtarzu bocznym, wsłuchiwaliśmy się w słowa  pouczającej konferencji 

głoszonej przez świetnego erudytę, znanego nam i lubianego ks. Andrzeja Michniewskiego                

- proboszcza i  opiekuna tej świątyni. 

O godz. 15-tej razem z parafianami, odmówiliśmy Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 

Całość zwieńczyła AGAPA przy stole na plebanii, gdzie jak zwykle zostaliśmy niezwykle gościnnie 

przyjęci przez gospodarza miejsca, proboszcza ks. Andrzeja, któremu tą drogą kolejny raz z serca 

dziękujemy. 
 

W drodze powrotnej - ubogaceni duchowo modlitwą oraz spotkanymi ludźmi, a także otaczającą 

przyrodą - postanowiliśmy, że za rok będziemy szukać kolejnych śladów obecności kultu  

św. Ojca Pio i poznawać uroki naszej sosnowieckiej diecezji. 
 

Bogu niech będą dzięki za czas tegorocznego WYJAZDOWEGO DNIA SKUPIENIA 

 i łaskę dobrej pogody. 
 

Teresa Duszyc - animatorka GMOP w parafii MB Fatimskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotorelacja  z  DNIA SKUPIENIA:  Zbigniew Duszyc  i  Władysław Kucharczuk  GMOP 

 

W 

WYJAZDOWYM   

DNIU  SKUPIENIA  

uczestniczyło 18-ścioro 

czcicieli św. Ojca Pio  

wraz z opiekunem duchowym 

ks. Dariuszem Karoniem. 

 



 

>>>         JJJAAANNNGGGRRROOOTTT   ---      kkkooośśśccciiióóółłł      ppp...www...   śśśwww...   JJJaaannnaaa   CCChhhrrrzzzccciiiccciiieeelllaaa         <<<      
 

Parafia swymi początkami sięga XIV wieku. Miejscowość niegdyś będąca własnością biskupów 

krakowskich pierwotnie nosiła nazwę Biskupice, a ok. 1340 roku biskup krakowski Jan Grot 

zmieniając ją na miasto nadał jej swoje nazwisko. 
Pierwotna drewniana świątynia z XVI wieku p.w. Wszystkich Świętych została zastąpiona obecną,               

fundacji biskupa krakowskiego Jana Pawła Woronicza. Kościół p.w. św. Jana Chrzciciela został 

zbudowany  w latach 1822-1832 według projektu krakowskiego architekta Jana Beka.       

Fundatorem był biskup krakowski Jan Paweł Woronicz, który w 1824 roku dokonał jego     

uroczystego poświęcenia (konsekracji). 

Kościół remontowano w 2. połowie XIX wieku gdy proboszczem był                                       

ks. Jan Kozakowski, m.in. wtedy dach pokryto gontami. Świątynia została poważnie 

uszkodzona w czasie działań wojennych w 1914 roku. Odbudowano ją po zakończeniu 

I wojny światowej dzięki staraniom ówczesnego proboszcza ks. Piotra Jegierskiego. 

W latach 60. XX wieku w kościele wymieniono posadzkę, w latach 80. dach pokryto blachą, 

a w latach 90. odnowiono tynki wewnątrz świątyni.                                               

Równocześnie z kościołem w 1822 r. wzniesiono klasycystyczną dzwonnicę,              

wewnątrz której zawieszony jest m.in. dzwon z 1557 roku. 

Kościół parafialny p.w. św. Jana Chrzciciela wraz z dzwonnicą jest objęty ochroną  

konserwatora zabytków (rejestr zabytków Nr A-474 z dnia 24.03.1983 roku). 

Wewnątrz świątyni na uwagę zasługują m.in. barokowe ołtarze z obrazami: „Św. Rodziny"                 

z XVI wieku, „Ukrzyżowania" i „Rozmnożenia chleba" z XIX wieku - autorstwa Michała Stachowicza                  

oraz krucyfiks z XIV wieku. 
 

Parafia w dniach 24 i 25 czerwca 2023 roku świętowała 200-tą rocznicę konsekracji 

świątyni parafialnej oraz 700-lecie lokacji wsi  

i 90-lecie lokalnej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 

  



POWITANIE   

wraz z prezentacją historii parafii i kościoła 

  ks. Andrzej Bil - proboszcz parafii p.w. św. Jana Chrzciciela  

  



EUCHARYSTIA 

celebrant – ks. Dariusz Karoń 

posługa ministranta – Władysław  Kucharczuk 

  

LITURGIA 

SŁOWA 

 

Czytanie mszalne 
Piotr Czaja 

 

Śpiewanie psalmu 
Alicja  Kucharczuk 

 

Ewangelia i Homilia 
ks. Dariusz Karoń 

 

Modlitwa wiernych 
Halina  Kontowicz 



 



  



  

PPPOOODDDZZZIIIĘĘĘKKKOOOWWWAAANNNIIIEEE   
dla  

ks. proboszcza Andrzeja Bila 
-  Halina Kontowicz i  Wiesława Białas  - 



 

 

 

 

 

 

 

PPaarraaffiiaa    pp..ww..    śśww..  JJaannaa    CChhrrzzcciicciieellaa    ww    JJaannggrroocciiee    
KKss..  AAnnddrrzzeejj    BBIILL  

  
  

DDrrooggii  KKssiięężżee  PPrroobboosszzcczzuu!!  
Z  całego  serca  dziękujemy za  umożliwienie  odbycia 

w  Waszej świątyni - przeżywającej JJuubbiilleeuusszz  220000--lleecciiaa  kkoonnsseekkrraaccjjii 

„„DDNNIIAA    SSKKUUPPIIEENNIIAA    GGRRUUPPYY      MMOODDLLIITTWWYY      OOJJCCAA      PPIIOO””  

z Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu 

pod duchowym przewodnictwem 

kkss..  DDaarriiuusszzaa  KKAARROONNIIAA. 
                

ZZ  ookkaazzjjii  WWaasszzeeggoo  ppiięękknneeggoo  JJuubbiilleeuusszzuu  żżyycczzyymmyy  KKssiięęddzzuu  ii  WWiieerrnnyymm    

oobbffiittoośśccii  ddaarróóww  BBoożżyycchh,,  śśwwiiaattłłaa  DDuucchhaa  ŚŚwwiięętteeggoo  nnaa  kkaażżddyy  ddzziieeńń    

      oorraazz  nniieeuussttaajjąącceejj  ooppiieekkii  WWaasszzeeggoo    ppaattrroonnaa  

śśww..  JJaannaa  CChhrrzzcciicciieellaa..  
  

ŻŻyycczzyymmyy  ttaakkżżee  --  pprrzzeezz  wwssttaawwiieennnniiccttwwoo    

nnaasszzeeggoo  ppaattrroonnaa  śśww..  OOjjccaa  PPiioo  oorraazz  PPaannii  FFaattiimmsskkiieejj  --  

      zzddrroowwiiaa  oorraazz  hhoojjnnyycchh  ssppoonnssoorróóww  ii  żżyycczzlliiwwyycchh  lluuddzzii  wwookkóółł,,  

            bbyyśścciiee  mmooggllii  zzrreeaalliizzoowwaaćć  wwsszzyyssttkkiiee  sszzcczzyyttnnee  pprroojjeekkttyy  ii  zzaammiiaarryy..  
 

PPOOKKÓÓJJ    ii  DDOOBBRROO  !!  
 

 

                                         

Diecezjalny  Koordynator  Grup  Modlitwy  Ojca  Pio 
                                                                        Asystent duchowy Grupy Modlitwy 

                                                

                                                                              ks. Dariusz Karoń 
 

 

 
>  Dnia  15. lipca 2023 roku  < 

Animatorka  Grupy  Modlitwy 

 

Teresa Duszyc 

https://www.parafia-cieslin.pl/


 

  



 

  

Prezentacja parafialnej 
GRUPY MODLITWY OJCA PIO 

 

-  animatorka Alicja Domagała  - 



 

  

Ucałowanie parafialnej relikwii św. Ojca Pio 



 



  

SSSpppoootttkkkaaannniiieee      zzz      kkksss...   PPPrrrooobbbooossszzzccczzzeeemmm      

nnnaaa      pppllleeebbbaaannniiiiii   

---      rrrooozzzmmmooowwwyyy      iii      pppoooccczzzęęęssstttuuunnneeekkk      ---   
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Po męczeńskiej śmierci św. Stanisława Biskupa i Męczennika po całej Polsce zaczął się szerzyć kult 

świętego. W Cieślinie miejscowy lud wspominał o rzekomej bytności świętego biskupa w tym miejscu         

i zaczął z czcią otaczać miejsce jego odpoczynku. W niedalekim oddaleniu od sadzawek, po drugiej 

stronie drogi, wierni zaczęli wznosić kaplice poświęcone św. Stanisławowi.  Kiedy powstała pierwsza 

kaplica i ile ich było – na dzień dzisiejszy nie sposób powiedzieć. Pierwszy ślad świadczący                       

o istnieniu kaplicy (kościółka) oraz kulcie św. Stanisława w Cieślinie odnajdujemy w księgach grodzkich 

krakowskich z 1651 roku, gdzie  znajdujemy dokumenty ze zdarzenia, do którego doszło po 

uroczystościach odpustowych św. Stanisława BM. Wówczas to, w poniedziałek 08.05.1651 roku, doszło 

do napadu na Wojciecha Duranowskiego, syna Macieja Duranowskiego delatora (tj. donosiciela) 

poddanego Andrzeja i Mikołaja Firlejów dziedziców dóbr Ryczów Leśny, który powracał do domu           

po skończonym nabożeństwie z kościoła św. Stanisława w Cieślinie. Niedaleko od kościoła, napastnicy 

na drodze publicznej zaszli mu drogę z bronią, napadli go i bez przyczyny zadali mu ciężkie, ogromne        

i śmiertelne rany, od których wkrótce umarł. Dokładny opis tego kaplicy (kościółka) w Cieślinie 

znajdujemy w dokumentach z wizytacji dekanatu nowogórskiego odbytej w parafii Chechło                        

w dniu 08.01.1748 roku przez ks. Franciszka Orłowskiego kanonika katedralnego kaliskiego, proboszcza 

parafii Koziegłowy. W księdze grodzkiej krakowskiej CCRel. 181, w zapisie z dnia 12.11.1750 roku 

odnajdujemy takie słowa: „… z koscioła Swiętego Stanisława tam w Cieslinie będącego ktory 

wielkiemi Cudami słynie …”. Kaplica ta przetrwała do 1763 roku, kiedy to ówczesny właściciel Cieślina    

i Kwaśniowa, Walenty Męciński ją rozebrał, by na jej miejscu dwa lata później, w roku 1765 wznieść 

nową, modrzewiową kaplicę. Pamięć o modrzewiowej kaplicy jest jeszcze żywa w opowiadaniach     

wśród okolicznej ludności, gdyż przetrwała ona do 1917 roku.                                                                          

Z archiwalnych dokumentów dziekańskich dowiadujemy się, że biskup krakowski, a następnie Konsystorz 

Generalny Diecezji Kielecko – Krakowskiej wydawali pozwolenia na odprawianie Mszy św.                  



 
oraz nabożeństw na uroczystość św. Stanisława w dniu 8 maja. Po udzieleniu w dniu 6 maja 1847 roku 

przez Konsystorza Generalnego Diecezji Kielecko–Krakowskiej zezwolenia „indult pro 

semper” [„zgody (zezwolenia) na zawsze”] do odprawiania czasami Mszy Św. oraz wystawienia 

Najświętszego Sakramentu w dzień św. Stanisława biskupa – uroczystości odpustowe ku czci                

św. Stanisława obchodzone są odtąd już stale, aż po dzień dzisiejszy 
 

W 1917 roku okoliczni mieszkańcy postanowili utworzyć oddzielną parafię i wybudować murowany 

kościół. W piśmie z dnia 14.06.1917 roku skierowanym do Diecezji Kieleckiej proboszcz parafii                 

w Chechle, ks. Leon Brykalski, informuje, że w Cieślinie znajduje się kaplica p.w. św. Stanisława biskupa 

krakowskiego będąca aktualnie w złym stanie. Dalej informuje, że parafianie Cieślina i najbliższych 

miejscowości postanowili postawić nową kaplicę pod tym samym tytułem, gdyż „którego to świętego, 

według tradycyi opieka nad tą miejscowością między ludźmi jest wspominana”.                              

W dniu 20.06.1917 roku Władze Diecezjalne Diecezji Kieleckiej wydały stosowne pozwolenie na budowę, 

zaś po 8 miesiącach budowy wzniesiony został kościół. W dniu 05.04.1918 roku biskup kielecki              

ks. Augustyn Łosiński wydał dekret zezwalający na odprawianie Mszy św. w nowym kościele.                 

W dniu 08.05.1918 roku uroczystego, tymczasowego poświęcenia nowo wybudowanego kościoła dokonał 

ks. Jan Flis, proboszcz parafii ze Strzegowy. Po poświęceniu kościoła w Cieślinie budynek dalej był 

wykańczany i dekorowany, zaś nabożeństwa odbywały się w nim sporadycznie. Dopiero po odłączeniu 

od parafii w Chechle wsi Kwaśniów, Golczowice, Cieślin i Krzywopłoty oraz utworzeniu w Cieślinie          

w dniu 17.05.1921 roku  tymczasowego filiału parafii w Bydlinie regularnie odprawiana była w nim      

Msza św., załatwiane były na miejscu wszystkie potrzeby duchowe parafian, zaś zmarli grzebani byli na 

cieślińskim cmentarzu. Stan taki trwał do czasu utworzenia samoistnej parafii w 1923 roku.                                                      
 

W dniu 12.07.1923 roku na parafię w Cieślinie został mianowany pierwszy jej proboszcz                         

ks. Roman Pytlarz. Uroczystego poświęcenia kościoła dokonał biskup kielecki Augustyn Łosiński   

erygując jednocześnie nową parafię p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika. 
 

Za https://www.parafia-cieslin.pl/aktualnosci-i-komunikaty/jubileusz-100-lecia-parafii-pw-sw-stanislawa-

bm-w-cieslinie/  
 

Centralnym wydarzeniem uroczystości Jubileuszu 100-lecia parafii była suma odpustowa       

ku czci św. Stanisława BM, która pod przewodnictwem bpa Grzegorza Kaszaka 

celebrowana w niedzielę 7. maja 2023 roku o godz. 12:00.                                                      

Po sumie i wystawieniu Najświętszego Sakramentu odbyła się procesja wokół kościoła. 

Następnie po błogosławieństwie Najświętszym Sakramentem wierni uczestniczyli               

w tradycyjnej procesji do źródełka.  



POWITANIE   

wraz z prezentacją historii parafii i kościoła 

  ks. Mariusz Wróbel - proboszcz parafii p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika 

 

   

  



  

  



ADORACJA 

NAJŚWIĘTSZEGO  SAKRAMENTU 

ks. Dariusz Karoń 

  



 

  



 

  

PPPOOODDDZZZIIIĘĘĘKKKOOOWWWAAANNNIIIEEE   
dla  

ks. proboszcza Mariusza Wróbla 
-  Halina Kontowicz i  Wiesława Białas  - 



 
  
  
  
  
  

PPaarraaffiiaa    pp..ww..  śśww..  SSttaanniissłłaawwaa  BBMM  ww  CCiieeśślliinniiee  
KKss..  MMaarriiuusszz    WWRRÓÓBBEELL  

 

DDrrooggii  KKssiięężżee  PPrroobboosszzcczzuu!!  
Z  całego  serca  dziękujemy za  umożliwienie  przeżycia 

w  Waszej świątyni - w setnym roku istnienia Parafii - 

„„DDNNIIAA    SSKKUUPPIIEENNIIAA    GGRRUUPPYY      MMOODDLLIITTWWYY      OOJJCCAA      PPIIOO””  

z Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu 

pod duchowym przewodnictwem 

kkss..  DDaarriiuusszzaa  KKAARROONNIIAA. 
                

ZZ  ookkaazzjjii  WWaasszzeeggoo  ppiięękknneeggoo  JJuubbiilleeuusszzuu  żżyycczzyymmyy  KKssiięęddzzuu  ii  WWiieerrnnyymm    

oobbffiittoośśccii  ddaarróóww  BBoożżyycchh,,  śśwwiiaattłłaa  DDuucchhaa  ŚŚwwiięętteeggoo  nnaa  kkaażżddyy  ddzziieeńń    

      oorraazz  nniieeuussttaajjąącceejj  ooppiieekkii  WWaasszzeeggoo    ppaattrroonnaa  

śśww..  SSttaanniissłłaawwaa  BBiisskkuuppaa  ii  MMęęcczzeennnniikkaa..  
  

ŻŻyycczzyymmyy  ttaakkżżee  --  pprrzzeezz  wwssttaawwiieennnniiccttwwoo    

nnaasszzeeggoo  ppaattrroonnaa  śśww..  OOjjccaa  PPiioo  oorraazz  PPaannii  FFaattiimmsskkiieejj  --  

      zzddrroowwiiaa  oorraazz  hhoojjnnyycchh  ssppoonnssoorróóww  ii  żżyycczzlliiwwyycchh  lluuddzzii  wwookkóółł,,  

            bbyyśścciiee  mmooggllii  zzrreeaalliizzoowwaaćć  wwsszzyyssttkkiiee  sszzcczzyyttnnee  pprroojjeekkttyy  ii  zzaammiiaarryy..  

 

PPOOKKÓÓJJ    II    DDOOBBRROO  !!  
 

 

 

Diecezjalny  Koordynator  Grup  Modlitwy  Ojca  Pio 
                                                                        Asystent duchowy Grupy Modlitwy 

                                                
 

                                                                              ks. Dariusz Karoń 
 

 
 
 

>  Dnia  15. lipca 2023 roku  < 
 

  

Animatorka  Grupy  Modlitwy 

 

Teresa Duszyc 

https://www.parafia-cieslin.pl/


   

MMMooommmeeennnttt      zzzaaaddduuummmyyy      

iii      ooosssooobbbiiisssttteeejjj      mmmooodddllliiitttwwwyyy   ………    

Członkowie parafialnej 

 GRUPY  MODLITWY  OJCA PIO 



  



 

SSSPPPAAACCCEEERRR   
z ks. proboszczem Andrzejem  

do figury św. Jana Nepomucena  
i  źródełka  



 

>>>         DDDŁŁŁUUUŻŻŻEEECCC   ---      kkkooośśśccciiióóółłł   ppp...www...   śśśwww...   MMMiiikkkooołłłaaajjjaaa   iii   WWWaaawwwrrrzzzyyyńńńcccaaa         <<<      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 1311 roku książę krakowsko-sandomierski Władysław Łokietek nakazał braciom Wolframowi                         

i Hilaremu rozpoczęcie akcji osadniczej w Dłużcu. Prawdopodobnie już wówczas istniała tu wieś. Za sprawą 

zasadźców powstał tu murowany kościół wraz z plebanią i cmentarzem grzebalnym otaczającym świątynię. 

Wieś podzielona została na dwie części: Dłużec Wielki (obecny Dłużec Stara Wieś) oraz Dłużec Mały    
(Dłużec Nowa Wieś). Hilary pozostał w Dłużcu, natomiast Wolfram podjął się budowy miasta, któremu nadał 

nazwę wywodzącą się od swego imienia: Wolbrom. 
W latach 1325-1327 parafia w Dłużcu, położona w powiecie ksiąskim, dekanacie lelowskim, liczyła 390 osób. 
Wówczas jej proboszczem był ks. Leonard. Z czasem znaczenie parafii rosło. Parafia powiększała się, wobec 

czego wzniesiono w Dłużcu na przełomie XVI i XVII wieku i kościół – drewniany.                                                                    
W 1633 roku parafia Dłużec stała się filią parafii w Wolbromiu. 

Stan ten utrzymywał się przez 288 lat. W tym czasie dwukrotnie niszczone były wznoszone kolejno drewniane 
kościoły. Ostatnia dobudowa w 1780 roku była możliwa za sprawą starościny wolbromskiej                               

Urszuli z Morsztynów Rawicz Dębińskiej. 
Reerekcja parafii Dłużec nastąpiła w 1921 roku. Wówczas liczyła ona ponad 1000 osób. 

W 1992 roku parafia Dłużec została włączona w skład diecezji sosnowieckiej.                                                  
W roku 2011 obchodziła swoje 700-lecie.  

Znalazła się również na kilku szlakach turystycznych prowadzących przez Małopolskę. 
Więcej informacji w książce „Parafia Dłużec – Architektoniczna perełka na jurajskim szlaku”. 

http://lmike.webd.pl/parafiadluzec/?page_id=126


 POWITANIE   

wraz z konferencją 

  ks. Andrzej Michniewski - proboszcz parafii p.w. św. Mikołaja i Wawrzyńca 

 

 

  



KORONKA  do  BOŻEGO  MIŁOSIERDZIA 

ks. Dariusz Karoń  wraz  z  GMOP  i  parafianami 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

AAAGGGAAAPPPAAA      

nnnaaa   pppllleeebbbaaannniiiiii   



  



 

  

PPPOOODDDZZZIIIĘĘĘKKKOOOWWWAAANNNIIIAAA   
dla  

ks. proboszcza Andrzeja Michniewskiego 
oraz gospodyni - kucharki 

-  Halina Kontowicz i  Wiesława Białas  oraz Grażyna Taborek - 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
PPaarraaffiiaa    pp..ww..  śśww..  MMiikkoołłaajjaa  ii  WWaawwrrzzyyńńccaa  ww  DDłłuużżccuu  

KKss..  AAnnddrrzzeejj    MMIICCHHNNIIEEWWSSKKII  
 
 

DDrrooggii  KKssiięężżee  PPrroobboosszzcczzuu!!  
  

ZZ    ccaałłeeggoo    sseerrccaa    ddzziięękkuujjeemmyy  zzaa    uummoożżlliiwwiieenniiee    pprrzzeeżżyycciiaa  

ww    WWaasszzyymm  ppiięękknnyymm  zzaabbyyttkkoowwyymm  kkoośścciieellee  

  „„DDNNIIAA    SSKKUUPPIIEENNIIAA    GGRRUUPPYY      MMOODDLLIITTWWYY      OOJJCCAA      PPIIOO””  

z Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu 

pod duchowym przewodnictwem 

kkss..  DDaarriiuusszzaa  KKAARROONNIIAA..  
  

WW  ttyymm  sszzcczzeeggóóllnnyymm  mmiieejjssccuu    ppoo  rraazz  kkoolleejjnnyy  

ddoośśwwiiaaddcczzaammyy  sseerrddeecczznneejj  ggoośścciinnnnoośśccii..  

      NNaasszząą  wwddzziięęcczznnoośśćć  wwyyrraażżaammyy  zzaappeewwnniieenniieemm    

oo  mmooddlliitteewwnneejj  ppaammiięęccii..  
 

JJeeddnnoocczzeeśśnniiee  żżyycczzyymmyy  KKssiięęddzzuu  --  pprrzzeezz  wwssttaawwiieennnniiccttwwoo    

nnaasszzeeggoo  ppaattrroonnaa  śśww..  OOjjccaa  PPiioo  oorraazz  PPaannii  FFaattiimmsskkiieejj  --  

                                        zzddrroowwiiaa  ii  bbłłooggoossłłaawwiioonnyycchh  kkoolleejjnnyycchh  oowwooccóóww    

                                                                                kkaappłłaańńsskkiieejj  ppoossłłuuggii  

                  oorraazz  rreeaalliizzaaccjjii  wwsszzyyssttkkiicchh  ppllaannóóww  ii  dduusszzppaasstteerrsskkiicchh  zzaammiieerrzzeeńń..  
  
  

PPOOKKÓÓJJ  ii  DDOOBBRROO!!  
  

Diecezjalny  Koordynator  Grup  Modlitwy  Ojca  Pio 
                                                                        Asystent duchowy Grupy Modlitwy 

                                                

                                                                              ks. Dariusz Karoń 

>  Dnia  15. lipca 2023 roku  < 

Animatorka  Grupy  Modlitwy 

 

Teresa Duszyc 



 

  

PPPOOODDDZZZIIIĘĘĘKKKOOOWWWAAANNNIIIEEE   
dla  

ks. Dariusza Karonia 
animatorka Teresa Duszyc 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

OPRACOWANIE:   Zbigniew  Duszyc – kronikarz Grupy Modlitwy Ojca Pio  


